
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BRAČAP 

 

OBSAH 

Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace 

 
Šéfredaktor: Matěj Dušek 

Školní měsíčník 9,10/23 

 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 

1 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo šéfredaktora:    

    
Milí čtenáři,    

vítám vás u třetího dílu školního měsíčníku  
 

BRAČAP. V tomto čísle nebudou všechny akce, 

které se v září a říjnu uskutečnily.  

Budete si moct přečíst rozhovor s paní 

učitelkou Semorádovou, nebo se zasmát u další 

pětice vtipů.  

 
  

 Příjemné čtení přeje    

   

       Matěj Dušek :)  

       šéfredaktor  

 

4 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor   Rozhovor 

1) Jak jste se dostala na tuto školu a jak dlouho zde učíte? 

Po první rodičovské dovolené v roce 2006, jsem se rozhodla, že na 

určitou přechodnou dobu zůstanu pracovat v Příbrami a první, kdo 

odpověděl na moji žádost o zaměstnání, byl tehdejší ředitel 6. zá-

kladní školy. Nakonec se přechodné období protáhlo na sedmnáct 

let. 

2) Co Vás přivedlo k učení přírodopisu? 

Protože mám vystudované přírodní vědy, tak přírodopis byla jasná 

volba. 

3) Jaké bylo vaše vysněné povolání, když Vám bylo 14 let? 

Forenzní antropologie. Ještě ve druhém ročníku na vysoké škole 

jsem nevěděla, jaké specializaci dám přednost a antropologie mě 

vždycky zajímala 

4) Které zvíře byste doma chovala, kdybyste mohla jakékoliv a 

všechno obstarávání byste měla zadarmo? 

Nejde o to mít obstarávání zadarmo, ale každé zvíře potřebuje čas 

a péči. Mám ráda psy a často se starám o psy svých rodičů. Ti mi 

dostatečně vynahrazují domácí mazlíčky, které sami nemáme. A 

kdybychom se hypoteticky bavili o kterémkoli zvířeti, starala bych 

se o dravce a sovy. 

5) Jaké jsou vaše koníčky, záliby nebo oblíbené sporty? 

 

 

 

 

ROZHOVOR S PANÍ 

UČITELKOU 

SEMORÁDOVOU 

Miluji přírodu, cestování spojené s turistikou a poznáváním, 

sport v jakékoli formě, včetně sledování televizních přenosů 

a jakmile mi zbyde trocha času, beru do ruky knihu. 

6) Baví vás učit přírodopis v angličtině? (popř. zavedla byste 

CLIL i v jiných předmětech?) 

Učit přírodopis metodou CLIL byla výzva, tak jsem do ní 

vstoupila. Zapojení cizího jazyka do odborného předmětu 

dodává tomu předmětu multikulturní rozměr. Hlavním důvo-

dem, proč učím touto metodou, je ukázat vám, že můžete být 

schopni komunikovat v cizím jazyce o běžných, ale i odbor-

ných tématech bez obav z chyb nebo neúspěchu. 

Rozhodně bych se nebála CLILu i v jiných předmětech. In-

formatika si o to dokonce říká, ale i matematika nebo tělesná 

výchova v CLILu by byly přínosem. 

7) Jaké je vaše oblíbené jídlo nebo oblíbená kuchyně? 

Co se týče jídla, nejsem vůbec vybíravá. Mám ráda tradiční 

českou kuchyni, svíčkovou na smetaně, rajskou nebo kopro-

vou omáčku. Ale ráda si dám i italskou nebo indickou ku-

chyni. 

8) Máte nějaké oblíbené hudební interprety? 

Hudbu si velmi často pouštím jako kulisu během řízení, va-

ření nebo uklízení. Mezi mé oblíbené kapely patří U2, Elán, 

TEAM. Ráda poslouchám Miro Žbirku nebo Hanu Zagoro-

vou. Vždy záleží na náladě a někdy je pro mě nejkrásnější 

hudbou ticho. 

 

5 6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kultura  

NHL 

Na náměstí 17. listopadu se v září uskutečnila akce pro 

základní školy s programem o NHL (národní hokejové 

lize). Žáci si zde mohli vyzkoušet, jak se střílí na bránu 

správou hokejkou, nebo se mohli naučit pravidla hokeje. 

Také zde byla možnost hrát NHL na počítačové konzoli, 

nebo si vyzkoušet jiný druh stolního hokeje. 

 Soutěže 

EVROPSKÝ TÝDEN 

MOBILITY 

V rámci Evropského týdne mobility město Příbram zorgani-

zovalo další ročník projektu „Ulice budoucnosti“. Pro tento 

rok bylo zvoleno téma „PRAŽSKÁ ULICE V BUDOUC-

NOSTI“. 

Naši školu v pátek 22. 9. 2023 reprezentovaly dva týmy z 8. 

B a jeden tým z 8. A. Žáci představili veřejnosti své projekty, 

jak by podle nich měla vypadat Pražská ulice v Příbrami. Za 

své projekty získali krásné ceny. Mohli si vyzkoušet např. 

jízdu na kolech, koloběžkách, odstrkovadlech a jiné atrakce. 

7 8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sport  

- 8. a 9. ročník - fotbal 

- IX.A, IX.B – cyklo výlet Brdy 

- VIII.A – cyklovýlet Lešetice, Adventure 

Golf Milín 

- 8. a 9. ročník –  florbal (2.místo ze 7) 

- Přespolní běh 

AKCE 

  Školní družina 

- Sázení stromků 

- Návštěva sokolníka 

- Dopravní hřiště 

- Drakiáda 

- Den výživy 

- Rýžování 

- Ševčínský důl 

- Vlaštovkiáda 

- Svatá Hora 

- Orlík, rozhledna 

AKCE 

9 10 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!UPOZORNĚNÍ!

! 
PRO ŽÁKY 

Od pátku 20.10.2023 bude až do odvolání uzavřen vjezd 

velkými vraty na dvůr školy. Z této strany bude vstup do 

školy všem zakázán (žáci, zákonní zástupci žáků, 

zaměstnanci školy), v těchto prostorách bude probíhat 

stavba kolárny a bude zde oplocené staveniště. Žáci mají 

při volných hodinách zakázáno přecházet přes 

staveniště a pohybovat se v jeho blízkosti.  

PRO ŘIDIČE 

Od měsíce října funguje u naší školy systém zamykání a 

odemykání dopravních zámků. Do prostoru za zákazem 

vjezdu mají přístup pouze zaměstnanci školy nebo 

zásobování. 

11 12 

       Vtipy   

Ptá se paní učitelka: 

"Co víte děti o významných matematicích starého Řecka?" 

Přihlásí se Pepíček a povídá: 

"Všichni zemřeli!" 

Pepíček říká svému učiteli: 

"Nechci Vás strašit, pane učiteli, ale tatínek říkal, že když nebudu nosit 

lepší známky, tak někdo dostane výprask." 

Modlí se Honzík k bohu: 

"Pane bože , dej, aby byl Madrid hlavním městem Belgie!" 

Slyší to tatínek a diví se: "A pročpak?" 

"Protože jsem to dnes napsal do písemného testu." 

Honzík ukazuje otci vysvědčení: 

"Teda něco tak strašného jsem ještě neviděl." 

"Já taky ne, včera jsem to našel ve tvých věcech." 

"Představ si, mami, Mirek včera přišel do školy špinavý a paní učitelka ho 

za trest poslala domů." 

"A pomohlo to?" 

"To se ví, dneska přišla špinavá celá třída." 

Všechny vtipy nebo příspěvky můžete posílat do e-mailové schránky 

dusekm@zaci.zsbcpb.cz!!! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


